
 
 
 
 
 

  6 
 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n.04 del 08 giugno 2023 

Oggetto: rideterminazione comitati da sottoporre ad Audit nel biennio 2023 – 2024, - 

individuazione criteri e avvio attività 

Il giorno 08 giugno 2023, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 
Basilicata, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale del 01/07/2021; 

 

Visto il D.lgs. n.117/2017 recante “Codice del Terzo settore”; 

 

Visto  il “Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli”; 

 

Richiamata la delibera n.02 del 22 febbraio 2023 relativa alla programmazione annuale 

regionale e conferimento incarichi per conduzione audit associativo 2023 presso i Comitati 

Territoriali CRI Basilicata;  

 

Tenuto conto di quanto emerso in sede di CDR e di quanto relazionato dal Segretario 

Regionale ad interim; 

 

Ravvisata la necessità di ottemperare al disposto dell’art.10.1 del “Regolamento sulla 
Trasparenza e sui Controlli”; 
 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di rideterminare il numero di Comitati CRI da sottoporre ad attività di audit in n.4 (quattro) 

per anno, sino al 2024 incluso; 

 

2. di demandare al Segretario Regionale ad interim l’individuazione dei criteri relativi 

all’individuazione dei Comitati CRI della Regione da sottoporre all’attività di audit; 

 

 

3. di affidare al Segretario Regionale ad interim il compito di porre immediatamente in 

esecuzione le attività di audit nei confronti dei comitati territoriali individuati attraverso 

l’utilizzo dei su citati criteri; 



 

7 
 

 

 

 

 

 

4. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Segretario Generale e al 

Segretario Regionale ad interim per il seguito di competenza;  

 

5. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 

Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

Il Segretario verbalizzante 

 

  

Il Presidente Regionale 

 

        


	Delibera n.04 del 08 giugno 2023

